بنیادوں پر عربی زبان کی ترویج و اشاعت کے موجد و داعی، نصف صدی سے زائد زندگی تبلیغی خدمات میں لگانے اور طب نبویؐ کو رواج دینے والے اور سنت طریقتہ علاج مثلاً حجامہ وغیرہ کے موجد، اپنے ادارہ میں حفظ حدیث کو رواج دینے والے، حضرت مولانا ڈاکٹر امجد علیؒ اس دنیائے رنگ و بو میں ۸۱ بہاریں گزار کر ۹ صفر ۱۴۴۵ھ مطابق ۲۷ اگست ۲۰۲۳ء بروز اتوار بعد نماز عشاء ہزاروں طلبہ، علماء اور متعلقین کو سوگوار چھوڑ کر سفرِ آخرت پر روانہ ہو گئے، اِنَّا لِلّٰهِ وَاِنَّا اِلَيْهِ رَاجِعُونَ، اِنَ اللّٰهُ مَا اَخَذَ وَلَهُ مَا اَعْطٰی وکل شیء عندہ بأجل مسّومی۔

تمام قارئین بینات سے حضرت ڈاکٹر صاحب کے لیے ایصالِ ثواب کی درخواست ہے۔

سائیں عبدالصمد ہاليجوی عیہ

ولی کامل، ہزاروں علماء و صلحاء کے پیر و مرشد، جمعیت علماء اسلام پاکستان صوبہ سندھ کے امیر حضرت مولانا سائیں عبدالصمد صاحب ہاليجوی نور اللہ مرقدہ اس دنیا فانی میں ۸۰ سال گزارنے کے بعد ۱۱ صفر المظفر ۱۴۴۵ھ مطابق ۲۹ اگست ۲۰۲۳ء بروز منگل داعی اجل کو لبیک کہتے ہوئے عالم بقا کی طرف روانہ ہو گئے، انا للہ وانا الیہ راجعون، ان للہ ما أخذ ولہ ما أعطی وکل شیء عندہ بأجل مستحیی۔